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Remissvar Ett nytt regelverk för nyanlända invandrares etablering i 
arbets-och samhällslivet, Ds 2016:35 
Diarienummer A 2016-01883-1 

 

 

Lerums kommun har inbjudits till att lämna remissvar på 

departementspromemorian (ds 2016:35) och har följande synpunkter att lämna. 

 

Sammanfattning 

Ett enhetligt system som leder till likabehandling är absolut det bästa med det nya 
regelverket, Samtidigt som det också blir en besparing i administration för 
arbetsförmedlingens personal. 
Det är bra att begreppet prestationsförmåga ska utredas vidare med tanke på att det 
endast har använts i bedömning av nyanländas rätt till insatser. 
 
 

4:3 En översiktlig beskrivning av det nya regelverket 
Lerums kommun instämmer med utredarens förslag att förändra systemet till ett 
arbetsmarknadspolitiskt system där etableringsuppdraget inkluderas. Att det fortsatt 
innebär att nyanlända anvisas till ett etableringsprogram istället för som idag, det är en 
rättighet till etableringsplan.  
Att flytta administrationen av etableringsersättningen från arbetsförmedlingen till 
försäkringskassan för minskad och mer enhetlig administration är bra. Men, om 
försäkringskassan får fler uppgifter för nyanlända personer finns det en oro över 
tillgängligheten för de nyanlända hos myndigheten. Det är många orter där 
försäkringskassan inte har något fysiskt kontor. Den sökande hänvisas till hemsidor för 
att administrera sina uppgifter. De nyanlända behöver mycket stöd i början och det är 
redan idag en ökad belastning för kommunen att bistå med försäkringskassans 
blanketter. Att lägga ytterligare uppgifter på försäkringskassan kan innebära ökad 
belastning på kommunen. 
En utredning av begreppet prestationsförmåga och förtydligande av dess innebörd 
välkomnas av kommunen. 
 

4.4.3 Nyanlända ska anvisas till etableringsinsatser 
Lerums kommun instämmer med utredaren att det bör skapas ett etableringsprogram i 
det nya enhetliga arbetsmarknadspolitiska systemet. Innehållet bör vara som föreslagits, 
både insatser för arbets- och samhällslivet. 
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4.4.4 Individuell handlingsplan för nyanlända 
Behovet av kartläggning och individuell handlingsplan är fortsatt av största vikt för den 
nyanlände. Genom förändring av systemet skulle det innebära att en mer flexibel och 
långsiktig planering för den nyanlände kan möjliggöras, vilket är bra. 
 

4.7.2 Ett proportionerligt åtgärdssystem bör införas för nyanlända 
Ett skapa ett enhetligt system för åtgärdsregler är bra och det innebär en tydlighet på vad 
som förväntas från början av den nyanlände. Det bör kunna leda till en mer enhetlig 
behandling av alla olika grupper som är arbetsökande. 
 

4.11. En ny förordning om ersättning till deltagare i 
arbetsmarknadspolitiska insatser. 
Lerums kommun tycker det är bra med ett eget arbetsmarknadspolitiskt program för 
etableringsinsatser samt ett samstämmigt åtgärdssystem för samtliga arbetsökande. 
  

5.4 Ansvar för etableringsinsatser 
Arbetsförmedlingen har sedan 2010 haft det samordnande ansvaret för 
etableringsinsatser och föreslås ha fortsatt ansvar för samordningen. Lerums kommun 
instämmer med det förslaget. 
 

5.5 Nyanlända som ska omfattas av statens ansvar 
I det nya föreslagna systemet föreslås att målgruppen ska omfatta personer 20-64 år och 
att ungdomar 18-19 år utgår som målgrupp. Dessa ungdomar ska istället uppmuntras till 
studier. I nuvarande system omfattas 18-19 år som inte har föräldrar i Sverige.  
Enligt Lerums kommun kan det finnas en risk för ökat behov av försörjningsstöd för de 
ungdomarna (18-19 år) som inte har sina föräldrar här och vill fortsätta studera på 
gymnasiet.   
 

6.3 En lag om samhällsorientering 
Lerums kommun instämmer i förslaget med en lag för tillhandahållandet av 
samhällsorientering. Det blir tydligt, oavsett målgrupp, vad syfte och mål är samt en 
bättre likabehandling av alla nyanlända.. 
 

 

Deltagit i framtagandet av remissvar:  

Nian Ali, flyktingsamordnare samt Gun Rosvall, enhetschef 

 

 
Gun Rosvall 
Enhetschef 
Lerums kommun 
Enheten för mottagande och integration 
Direkt: 0302 52 24 92 
 



  YTTRANDE MOTION 3 (3)  

Datum Dnr 

2016-12-12 KS16.1074 

  

 

 

 

 

 

 

 

[Skriv ny rubrik] 

 

 

Sektor [Skriv din sektor] 

 

 

 

[Skriv ditt namn] [Skriv ditt namn] 

[Skriv din titel] [Skriv din titel] 

 


